
Antrag 
 

auf Erteilung eines europäischen Feuerwaffenpasses 

gemäß § 32 Abs. 6 Waffengesetz – WaffG  
 
 

 

 
An das 
Landratsamt Lindau (Bodensee)  
Bregenzer Str. 35 
88131 Lindau (Bodensee)  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 Personalien des/der Antragstellers/in   

 Familienname, ggf. Geburtsname
 

Vorname(n)  - Rufnamen unterstreichen   Akad. Grad/Titel  

            

Geburtsdatum
 

Geburtsort 

            

Staatsangehörigkeit Familienstand Beruf 

                  

Personalien des Antragstellers nachgewiesen durch Reisepass/Bundespersonalausweis 

Nr.       ausgestellt am       von:       

Genaue Anschrift (Plz Ort, Straße, Haus-Nr.) Telefon-Nr. 

      

 Nebenwohnungen: Genaue Anschrift (Plz Ort, Straße, Haus-Nr.)  

 
      

 

2 Jagdschein:  

 Besitzen Sie einen Jagschein?  nein  ja:  

 Nummer Ausstellungsbehörde  

 
            

 

 Ausstellungsdatum  Ablauf Gültigkeit   

 
            

 

3 Waffenbesitzkarte  

 Besitzen Sie eine Waffenbesitzkarte?  nein  ja:  

 Nummer: Ausstellungsbehörde:  

 
            

 

 Ausstellungsdatum:   

 
       

 

 
  

 



 

 

 

 

 

4. Einzutragende Schusswaffen  

 Für welchen Zweck wird/werden die Waffen benötigt?   Jagd  Sport  

 
Lfd. 
Nr. 

Schusswaffe (z.B. 
Revolver, Pistole…) 

Kaliber 
(mm) 

Hersteller-
/Warenzeichen 

Herstellungs-
nummer 

Kategorie  

 1                                

 2                                

 3                                

 4                                

 5                                

 6                                

 7                                

 8                                

 9                                

 10                                

5. Ergänzende Bemerkungen  

        

        

6. Anlagen  

 
 Lichtbild 
 Bescheinigung eines anderen Mitgliedsstaates 

       
       

 

 

 

Die Angaben sind vollständig und richtig 

 

 

 Ort, Datum Unterschrift  

         

    

    

 
 

 


